Liebe Händler,

solltet Ihr beabsichtigen während des Quartierfest vor oder in eurem Laden ein Musikprogramm (DJ oder Livemusik) durchzuführen, erfordert dies eine Anmeldung bei der GEMA.

Hier seid Ihr in der Pflicht euch einzeln anzumelden.

Alle wichtigen Informationen und Anmeldeformulare findet Ihr auf der Website der Gema unter folgendem Link:

https://www.gema.de/musiknutzer/tarife-formulare/tarif-u-v/

Unten auf der Seite findet Ihr drei Links. Wichtig für euch ist die Tarifübersicht. Dort erkennt Ihr welcher Kostenbeitrag für euch anfällt. Bei Läden unter 100qm sind dies 23,55€. (Siehe Liste.)

II. Vergütungssätze

1. Vergütungssatz je Aufführung/Veranstaltung in €

	Vergütung je Aufführung / Veranstaltung in €	
Größe des Veranstaltungsraumes	Mindestvergütung oder bei bis zu 2,00 € Eintrittsgeld/sonstiges Entgelt	je weitere 1,00 € Eintrittsgeld/sonstiges Entgelt
bis 100 qm	23,55	6,67
bis 200 qm	47,10	13,33
bis 300 qm	70,65	20,00
bis 400 qm	94,20	26,67
bis 500 qm	117,75	33,33
je weitere 100 qm	23,55	6,67

Nachfolgend füllt Ihr den "Fragebogen für Veranstaltungen" aus.

Link:

https://www.gema.de/fileadmin/user_upload/Musiknutzer/Formulare/Formulare_aida/fragebogen_veranstaltungen.pdf

Diesen könnt Ihr per Mail oder per Post an die Gema senden.

Viele Grüße!